
Бања Лука, Вељка Млађеновића бб, поштански фах 88, 78 000 Бања Лука, web: www.slglasnik.org
Телефон: 051 456 330 (централа), факс: 456 331, 456 354 (редакција), 456 344 (мали огласи), 456 339 (претплата), 
телефон/факс: 456 341 (продаја осталих издања), жиро рачуни: Главни рачун 555-007-00001332-44 (Нова банка), 
562-099-00004292-34 (НЛБ банка), 567-162-10000010-81 (Аtos bank), 551-001-00029639-61 (UniCredit Bank), 
571-010-00001043-39 (БПШ Банка), 552-030-00026976-18 (Addiko Bank), ПИБ: 400929270005, ЈИБ: 4400929270005, 
Матични број: 1854798, број регистарског улошка 1-11223-00

 
 
 
 
 
 
 
Број:01-1411-12/24 
Датум: 25.04.2024. године 
 
На основу члана 64, став (1) тачка б), члана 70. став (1), (2), (3) и (6) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 59/22), а на препоруку Комисије за јавне набавке, утврђену 
у записнику, број 01-21141-11/24 од 25.04.2024. године, у поступку јавне набавке тонера за 
дигиталне продукционе машине – ЛОТ 1 –  Тонери за Ricoh PRO 8310 и ЛОТ 3 – Тонери за 
дигиталну колор машину Ricoh Pro C 9200 и STAPLES TYPE T (кламерице), а у складу са чланом 
27. Статута ЈУ Службени гласник Републике Српске, Бања Лука, број 01-631/20, од 05.02.2020. 
године, в.д. директора ЈУ Службени гласник Републике Српске, Бања Лука доноси 
 

ОДЛУКУ 
о избору најповољнијег понуђача у јавној набавци 

тонера за дигиталне продукционе машине –  
ЛОТ 1 –  Тонери за Ricoh PRO 8310 и  

ЛОТ 3 – Тонери за дигиталну колор машину Ricoh Pro C 9200 и STAPLES TYPE T 
(кламерице) 

 
Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке и уговор о набавци тонера за дигиталне 
продукционе машине: 
ЛОТ 1 – Тонери за Ricoh PRO 8310  изабере понуђач  COPY STAR д.о.о. Бања Лука са најниже 
понуђеном цијеном  од 29.850,00 КМ  без ПДВ-а, односно 34.924,50 КМ са ПДВ-ом. 
ЛОТ 3 – Тонери за дигиталну колор машину Ricoh Pro C 9200 и STAPLES TYPE T (кламерице)  
изабере понуђач  COPY STAR д.о.о. Бања Лука са најниже понуђеном цијеном  од 19.130,00 КМ  без 
ПДВ-а, односно 22.382,10 КМ са ПДВ-ом.                                                                                

II 
По окончању рока за жалбу, Уговорни орган ће са изабраним понуђачем закључити уговор којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе. 

III 
Ова одлука биће достављена понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке на основу 
члана 71. Закона о јавним набавкама, а објавиће се и на веб-страници ЈУ Службени гласник 
Републике Српске, Бања Лука: www.slglasnik.org. 
 
 
 
 
 



Образложење 
 
ЈУ Службени гласник Републике Српске, Бања Лука провео је отворени поступак за достављање 
понуда за јавну набавку тонера за дигиталне продукционе машине – ЛОТ 1 -  Тонери за Ricoh PRO 
8310, ЛОТ 3 – Тонери за дигиталну колор машину Ricoh Pro C 9200 и STAPLES TYPE T (кламерице). 
Поступак јавне набавке покренут је Одлуком број 04-1141-1/24 од 13.03.2024. године. 
Обавјештење о набавци број: 912-1-1-62-3-17/24 објављено је на Порталу јаних набавки БиХ дана 
18.03.2024. године, и у „Службеном гласнику БиХ“ број 20/24 од 22.03.2024. године. 
Тендерску документацију са Портала  преузело је 14 понуђача и то:  KMC DOO,  EKAPIJA DOO, 
ALF-OM, BBS EUROPE, COPY STAR D.O.O., PR „MEDIA MARKET“, R&S DOO SARAJEVO, 
KONICA MINOLTA POSLOVNA RJEŠENJA BH DOO, DEFTER DOO SARAJEVO, INFOCOMP 
DOO, FCT DOO, PRIMAPROM DOO,  AERO EXCLUSIVE DOO I UDRUŽENJE ZA BORBU PROTIV 
KORUPCIJE „TRANSPARENCY INTERNATIONAL“ U BOSNI I HERCEGOVINI. 

Процијењена вриједност набавке за ЛОТ 1 – је 29.850,00 КМ без ПДВ-а, за ЛОТ – 3 је 19.130,00 КМ. 
 
Критеријум за вредновање понуда и додјелу уговора: најнижа цијена. 
Јавно отварање понуда обављено је 19.04.2024. године у 13.30 часова, а достављање Записника о 
отварању понуда извршено је у складу са чланом 63. став (6) Закона о јавним набавкама. 
 
До 19.04.2024. године до 13.00 часова, до кад је био рок за достављање понуда, 
Уговорни орган је запримио  понуду за ЛОТ 1 – Тонери за Ricoh PRO 8310  од сљедећег понуђача: 

Р/Б Број протокола ПОНУЂАЧ -Датум и вријеме пријема 
понуде- 

1 01-1141-7/24 COPY STAR d.o.o. 
Бања Лука 

19.04.2024. године 
12.32 часова 

  

Уговорни орган је запримио понуду за ЛОТ 3 – Тонери за дигиталну колор машину Ricoh Pro C 9200 
и STAPLES TYPE T (кламерице) од сљедећег понуђача: 

Р/Б Број протокола ПОНУЂАЧ -Датум и вријеме пријема 
понуде- 

1 01-1141-8/24 COPY STAR d.o.o. 
Бања Лука 

19.04.2024. године 
12.32 часова 

 
Јавно отварање понуда обављено је 19.04.2024. године у 13.30 часова у просторијама ЈУ Службени 
гласник Републике Српске, Бања Лука. 
 
На јавном отварњу  био је присутан овлаштени представник понуђача:  

-Copy Star д.о.о. Бања Лука – Саша Шпановић. 

У записнику је такође констатовано  да су понуде пристигле благовремено и да није било 
неблаговремено запримљених понуда. 



Комисија за јавну набавку, именована Рјешењем број: 04-1141-2/24, одржала је затворени састанак 
у периоду од 19. -24.04.2024. године на којем је извршила провјеру квалификација понуђача и оцјену 
понуда. 
Комисија је детаљним прегледом и преиспитивањем достављених понуда утврдила сљедеће:  

Тражени документи Достављени документи (ДА/НЕ) 
Понуђач ЛОТ 1 

COPY STAR д.о.о. 
Бања Лука 

Образац за понуду, Анекс 1 ДА 
Изјава понуђача, Анекс 2 ДА 
Образац за цијену понуде, Анекс 3 ДА 
Нацрт уговора, Анекс 4 ДА 
Повјерљиве информације, Анекс 5 ДА 
Изјава из члана 45. Закона, Анекс 6 ДА 
Изјава из члана 47. Закона, Анекс 7 ДА 
Изјава понуђача о одговарајућем нивоу квалитета 
понуђених тонера, Анекс 8 

ДА 

Изјава из члана 52. Закона, Анекс 9 ДА 
Доказ о способности обављања проф.дјелатности ДА 
Изјава за гаранцију, Анекс 11 ДА 
Изјава о повјерљивости, Анекс 12 ДА 
Потврда о ликвидности  ДА 
Потврде о извршеним уговорима (два уговора) ДА 
Биланс успјеха (2023. год.) ДА 
Спецификација понуђених тонера  ДА 
Узорак ДА 

 

Тражени документи Достављени документи (ДА/НЕ) 
Понуђач ЛОТ 3 

COPY STAR д.о.о. 
Бања Лука 

Образац за понуду, Анекс 1 ДА 
Изјава понуђача, Анекс 2 ДА 
Образац за цијену понуде, Анекс 3 ДА 
Нацрт уговора, Анекс 4 ДА 
Повјерљиве информације, Анекс 5 ДА 
Изјава из члана 45. Закона, Анекс 6 ДА 
Изјава из члана 47. Закона, Анекс 7 ДА 
Изјава понуђача о одговарајућем нивоу квалитета 
понуђених тонера, Анекс 8 

ДА 

Изјава из члана 52. Закона, Анекс 9 ДА 
Доказ о способности обављања проф.дјелатности ДА 
Изјава за гаранцију, Анекс 11 ДА 
Изјава о повјерљивости, Анекс 12 ДА 
Потврда о ликвидности  ДА 
Потврде о извршеним уговорима (два уговора) ДА 
Биланс успјеха (2022. год.) ДА 



Спецификација понуђених тонера  ДА 
Узорак ДА 

 

 На основу критеријума за вредновање понуда „најнижа цијена“, Комисија је утврдила да је за – ЛОТ 
1 - Тонери за Ricoh PRO 8310, чија је процијењена вриједност 29.850,00 КМ. 

а) Понуђач COPY STAR д.о.о. Бања Лука доставио исправну технички задовољавајућу понуду у 
укупном износу од 29.850,00 КМ без ПДВ-а, односно 34.924,50 КМ са ПДВ-ом. 

ЛОТ 3 – Тонери за дигиталну колор машину Ricoh Pro C 9200 и STAPLES TYPE T (кламерице), чија 
је процијењена вриједност 19.130,00 КМ. 

а) Понуђач COPY STAR д.о.о. Бања Лука доставио исправну технички задовољавајућу понуду у 
укупном износу од 19.130,00 КМ без ПДВ-а, односно 22.382,10 КМ са ПДВ-ом. 

Комисија је констатовала да се за  ЛОТ 1 и ЛОТ 3,  е-аукција окончава на основу члана 4. тачка д) 
Правилника о условима и начину кориштења е-аукције. 

Понуда квалификованог понуђача за ЛОТ 1 и за ЛОТ 3 је анализирана и утврђено је да иста 
задовољава све техничке захтјеве постављене у тендерској документацији 

У поступку оцјене проведеног поступка није било неправилности нити пропуста у раду, који би, 
евентуално, били основ за неприхватање препоруке Комисије за јавну набавку. 

На основу наведеног, а у складу са чланом 64. став (1) тачка б) Закона о јавним набавкама одлучено 
као у диспозитиву ове одлуке. 

 
Поука о правном лијеку 
Против ове одлуке може се изјавити жалба Канцеларији за разматрање жалби БиХ, путем уговорног 
органа, у року од 10 (десет) дана од дана пријема ове одлуке и то у писаној форми и довољном броју 
примјерака, а који не може бити мањи од три. 
 
Достављено: 

- COPY STAR д.о.о. Бања Лука, 
- а/а x 2 .                                                                            

 
  

 

 
 




